
Gemeindeamt Klaus
Anna Henslerstraße 15, 6833 Klaus
Bezirk Feldkirch - Vorarlberg

Tel. (05523) 62536, Fax (05523) 62536-4, E-Mail: Gemeinde
DVR-Nr. 0656020 UID ATU59697705

Klaus.cnv.at

Klaus, am 02.08.2021
Sachbearbeiter: Issa Zacharia

Verordnun

des Bürgermeisters der Gemeinde Klaus

in Anwendung der Bestimmungen des § 94c Abs. 1 StVO 1960 i.V. mit der
Verordnung der Vlbg. Landesregierung über den übertragenen Wirkungsbereich der
Gemeinde in Angelegenheiten der Straßenpolizei, LGBI. Nr. 30/1995 sowie des § 67
Abs. 1 Gemeindegesetz, LGBI. Nr. 40/1985:

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b. Ziff. 2 StVO 1960 wird angeordnet:

Im Interesse der Sicherheit, Flüssigkeit und Leichtigkeit des Verkehrs und zur
Sicherheit der mit den Arbeiten beschäftigten Personen wird für den Zeitraum von
3. 8.2021 bis 6. 8. 2021 folgende vorübergehende Verkehrsmaßnahme verordnet:

l.

Die Tschütschstraße in Klaus wird im Bereich Einmündung in die Walgaustraße
mehrmals täglich während der Sprengarbeiten, welche in einer Entfernung von ca. 15
Metern von der Gemeindestraße durchgeführt werden, für den gesamten Verkehr für
die Dauer von jeweils ca. 10 Minuten gesperrt.

Diese Verordnung ist gemäß § 44 StVO durch die angeführten
Straßenverkehrszeichen entsprechend den Regelplänen kundzumachen. Sie tritt mit
deren Anbringen in Kraft.

Simon Morscher
Bürgermeister


